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روزنامه جروزالم پست ]رژیم صهیونیستی[

افزایش اتحاد فلسطینی ها 

روابط روســيه و رژيم صهيونيستی 
به پايين ترين ســطح خود از زمان 
فروپاشــی اتحاد جماهير شوروی 
رسيده است؛ تا جايی که سازمان اطلاعات و امنيت 
داخلی رژيم صهيونيستی )شــين بت( در نامه ای از 
مسكو خواسته در انتخاباتی که قرار است اول نوامبر 
)10آبان( در سرزمين های اشغالی برگزار شود دخالت 
نكند. کاهش سطح روابط مســكو ـ تل آويو و حتی 
تقابل دو طرف از ابتدای سال جاری ميلادی به ويژه از 
زمان آغاز جنگ اوکراين کاملا محسوس بوده است.

نگاهی به تاريــخ روابــط دو طرف امــا حكايت از 
يک رابطه نزديــک دارد. اتحاد جماهير شــوروی 
نخستين کشوری بود که در 1۴ می 1۹۴۸ تاسيس 
رژيم صهيونيســتی را به رسميت شــناخت. مسكو 
همچنين در ماه می 1۹۴۹به پذيرفته شدن اين رژيم 
در سازمان ملل متحد رأی مثبت داد. با اين حال، با 
آغاز جنگ اعراب و اسرائيل، اتحاد جماهير شوروی 
در حمايت نظامی از کشورهای عربی روابط خود را 
با تل آويو قطع کرد. آگوست 1۹۸6ميلادی بود که 
هيأت های ديپلماتيک دو طرف بعد از بيش از دو دهه 
قطع ارتباط، در هلســينكی با يكديگر ديدار کردند. 
ميخائيل گورباچف، رهبر وقت شــوروی، در اکتبر 
1۹۹1و دو ماه پيش از فروپاشــی اين کشور، روابط 
ديپلماتيک با تل آويو را از سر گرفت. از همين زمان 
بود که مهاجرت يهودی های روسيه به سرزمين های 
اشغالی آغاز شد؛ تحولی که در برخی مناطق تناسب 
ميان جمعيت يهودی و جمعيت عرب فلسطينی را به 

شكل چشمگيری به نفع يهودی ها تغيير داد.
ولاديمير پوتين نيز نخستين رهبر فدراسيون روسيه 
بود که در سال 2005به طور رسمی به سرزمين های 
اشغالی سفر کرد. حدود 10ســال بعد )2015( که 
روسيه عمليات های هوايی خود را در حمايت از دولت 
بشار اسد در سوريه آغاز کرد، مسكو و تل آويو به منظور 
هماهنگ سازی اقدامات نظامی و پيشگيری از وقوع 
درگيری های ناخواســته ميان دو طرف، توافقی را 
امضا کردند که البته کارســاز نبود چرا که 3ســال 
بعد، ســرنگونی هواپيمای نظامی روسيه در سوريه 
و کشته شدن 15سرنشــين آن، روابط دو طرف را 
تيره کرد. بنا بر اعلام روســيه، در آن روز در جريان 
حمله جنگنده های صهيونيســتی به تأسيساتی در 
نزديكی لاذقيه سوريه، هواپيمای نظامی روس هدف 
دفاع ضدهوايی سوريه قرار گرفته و سرنگون شدند. 
روسيه در آن زمان اعلام کرد که تل آويو و اطلاعات 
گمراه کننده ارتش اسرائيل مسئول سقوط هواپيما 

بوده است. به اعتقاد ناظران، گرچه با توجه به سرعت 
تحولات امروز در جامعه جهانــی پيش بينی آينده 
روابط دو طرف دشوار اســت اما يک چيز مشخص 
است: دوران خوش روابط مســكو ـ تل آويو به پايان 

رسيده است.

تشــدید تنش ها؛ از حملات در سوریه تا توافق 
گازی با اروپا

روند نزولی سطح روابط مســكو و تل آويو با حملات 
متعدد هوايی صهيونيســت ها به فرودگاه دمشــق، 
حمايت تل آويو از مواضع غربی ها در جنگ اوکراين، 
و توافق صادرات گاز رژيم صهيونيســتی با اتحاديه 
اروپا که به معنی دور زدن روســيه بود، تشديد شد. 
حمله سال جاری صهيونيست ها به فرودگاه دمشق 
ضمن مختل کردن خدمات تجاری ـ بازرگانی، تأثير 
به سزايی بر روابط مســكو و تل آويو داشت تا جايی 
که وزارت خارجه روســيه، آلكس بن زوی نماينده 
صهيونيست ها در روسيه را فراخواند. روسيه حملات 
ارتش اسرائيل در سوريه را »غيرمسئولانه«، »ناقض 
قوانين بين المللی« و »شــرورانه« خواند و خواستار 

توقف آنها شد.
وب سايت ميدل ايســت مونيتور می نويسد: روسيه 
دريافته که برای خروج تدريجــی نيروهای خود از 
خاک سوريه و استقرار آنها در اوکراين بايد از تبديل 
شدن سوريه به ميدان جنگی ديگر جلوگيری کند، 
چرا که قادر نيست همزمان در دو جبهه بجنگد. به 
همين دليل نسبت به ادامه حملات اسرائيل در خاک 

سوريه شديدا به تل آويو هشدار داده است.
علاوه بر تجاوزهــای گاه وبيگاه صهيونيســت ها به 
ســوريه، آنچه خشــم روس هــا را بيــش از پيش 
برانگيخته، حضور صهيونيســت ها در ميدان جنگ 
اوکراين بود. روســيه در ماه های ابتدايی سال جاری 
ميــلادی اعلام کــرد که ۹ســرباز اســرائيلی که 
کنار اوکراينی هــا می جنگيدنــد، در ميدان جنگ 
کشته شــده اند. به گفته روس ها، حداقل 35سرباز 
صهيونيستی در کنار اوکراينی ها مبارزه می کردند 
که ۹تن از آنان کشته شــدند؛ خبری که تل آويو آن 
را انكار نكرد و حتی برخی رسانه های صهيونيستی 
نيز به تفصيل آن پرداختند. اين ماجرا روسيه را برآن 
داشت تا آشكارا رژيم صهيونيســتی را به حمايت از 
رژيم »ئنونازی کی يف« متهم کند. دولت روســيه 
در آن زمان اعلام کرد که »مزدوران صهيونيســت« 
در حال جنگ عليه ارتش روسيه هستند؛ اتهامی که 
موشه آسمان، خاخام اعظم روسيه، نيز آن را تأييد 

کرد و گفت که حداقل 200سرباز ويژه اسرائيلی در 
کنار اوکراينی ها می جنگند.

همزمان با افشــای خبر حضور صهيونيســت ها در 
جبهه اوکراين، روســيه اعلام کرد کــه در پی اقدام 
صهيونيســت ها در بمباران فرودگاه دمشق در حال 
تدوين قطعنامه ای بــرای محكوميــت تل آويو در 
شورای امنيت سازمان ملل است. به گزارش المانيتور، 
در پيش نويس قطعنامه  روسيه آمده بود: »حمله به 
دمشق به گونه ای انجام شده که قوانين بين المللی را 
نقض، ثبات را خدشه دار کرده و همچنين حاکميت 
سوريه و ساير کشــورها را نقض کرده است. حمله 
منتسب به اســرائيل انجام شــده و بر اين اساس، 
مســئول انجام اين حمله بايد پاسخگو باشد، زيرا به 
مسير کمک های بشردوستانه به سوريه آسيب جدی 
وارد کرده است.« اما غائله تشديد تنش های مسكو- 
تل آويو به همين جا ختم نشد. در شرايطی که آمريكا 
و کشورهای اروپايی به دنبال راهی برای تحريم  بيشتر 
روسيه و تشديد فشارها بر اين کشور بودند، خبری 
مبنی بر توافق صادرات گاز از سرزمين های اشغالی 
به اروپا از طريق مصر منتشــر شد. دويچه وله در آن 
زمان گزارش داد که کميســر انــرژی اتحاديه اروپا 
با همتايان خود در تل آويو و قاهــره توافقی را امضا 
کرده که براساس آن از سال 2023، گاز سرزمين های 
اشغالی ابتدا به مصر ارسال می شود و سپس در اين 
کشــور به گاز مايع تبديل شده و توسط کشتی های 
انتقــال گاز LNG  از طريق دريا بــه ترمينال های 
اروپايی حمل می شود و در نهايت از طريق شبكه خط 
لوله داخل اروپا در کشورهای اتحاديه پخش می شود. 
در اين خبر آمده بود که رژيم صهيونيستی قصد دارد 
با توسعه ميادين گازی در دريای مديترانه، توليد خود 
را در ســال های آينده دو برابر کند و به ۴0 ميليارد 

مترمكعب در سال برساند.
ميدل ايست مونيتور می نويســد: »در شرايطی که 
صهيونيســت ها قصد دارند تا با اســتفاده از فرصت 
بحران جهانی انرژی، گاز طبيعی سرزمين فلسطين 
را سرقت کرده و بفروشند، مسكو دليل خوبی دارد تا با 
استفاده از پايگاه های نظامی خود در دريای مديترانه 
محدوديت ها برای دسترسی اروپا به اين منابع انرژی 

را بيشتر کند.« 

تعطیلی آژانس یهود
چند هفته پــس از افشــای توافــق گازی اروپا و 
رژيم صهيونيســتی، تنش های مســكو ـتل آويو بار 
ديگر بــه صدر اخبــار جهان بازگشــت؛ زمانی که 

وزارت دادگستری روسيه در 27جولای سال جاری 
)پنجم مرداد( اعلام کرد که قصد دارد دفتر آژانس 
يهود را به دليــل جمــع آوری غيرقانونی اطلاعات 
شهروندان روسی و نقض قوانين روسيه تعطيل کند. 
روزنامه لوموند دو روز بعد با اشاره به اينكه تصميم 
روسيه نشان دهنده وخامت بی سابقه روابط مسكو 
و تل آويو است، نوشــت: »گرچه وزارت دادگستری 
روسيه درباره ماهيت تخلفات آژانس يهود توضيحی 
ارائه نكرده اما گزارش های منتشــر شده در برخی 
رســانه های نزديک به وزارت دفاع روسيه حاکی از 
آن اســت که اتهام اصلی اين دفتر، ترغيب نخبگان 
و تجار روســی به مهاجرت به سرزمين های اشغالی 

بوده است.«
درگيری روسيه و رژيم صهيونيستی بر سر مالكيت 
کليسايی در بيت المقدس نيز ازجمله مواردی است 
که می توان به فهرست اختلافات دو طرف اضافه کرد. 
ميدل ايست مانتيور نوشته: »اين مسئله چنان برای 
ولاديمير پوتين اهميت داشــت که شخصا پيامی را 
برای نفتالی بنت، نخست وزير وقت رژيم صهيونيستی، 
فرســتاده و از او خواســت که به آن رسيدگی کند؛ 
اما پاســخی دريافت نكرد.« گفته شــده، کليسای 
ارتدوکس »الكســاندر« که توســط روس تبارهای 
فلسطين مديريت می شود از مهم ترين عبادتگاه های 
کليســای ارتدوکس روســيه در جهان محســوب 
می شــود که در زمان حكومــت عثمانی)قرن 1۹( 
به همراه زمينش به نام امپراتوری روســيه به ثبت 
رسيده بود، اما دادگاه حدود 10ماه پيش طی حكمی 
مالكيــت آن را لغو و تصميم گيری دربــاره آن را به 
دولت رژيم صهيونيستی واگذار کرد؛ اقدامی که خشم 

مسكو را برانگيخت.
به اعتقاد ناظران، در شرايطی که تنش های مسكو و 
تل آويو به اوج خود رسيده آنچه می تواند اين وضعيت 
را برای رژيم صهيونيستی به کابوس تبديل کند اين 
است که کرملين پرواز جنگنده های صهيونيستی بر 
فراز سوريه را منع کرده و حريم هوايی اين کشور را به 
روی تل آويو ببندد. همچنين زمزمه هايی از احتمال 
تعطيلی ديگر مراکز مرتبط با يهوديان در روسيه به 
گوش می رسد. گفته شده، روسيه قصد دارد فراتر از 
تعطيلی آژانس يهود رفته و ساير مؤسسات يهودی که 
در اين کشور فعاليت می کنند را نيز محدود کرده يا 
کاملا تعطيل کند؛ ازجمله مؤسساتی که زبان عبری 
را آموزش می دهند. ميدل ايســت مانتيور نوشــته: 
»به نظر می رسد که ولاديمير پوتين برای بالا بردن 
دامنه تنش ها با تل آويو تصميم خود را گرفته است.«

جنگ پیدا و پنهان مسکو و تل آویو 
تنش ها ميان روسيه و رژيم صهيونيستی از جنگ اوکراين گرفته تا اختلاف بر سر سوريه، توافق گازی اروپا و تعطيلی آژانس 

يهود به سطح بی سابقه ای رسيده است
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چین در آینه دولت 10ساله »شی« 
ســاختمان »تالار بزرگ خلــق«، در ضلع شــرقی ميدان 
تيان آنمن در پكن از ديروز به مدت يک هفته محل برگزاری 
مهم ترين رويداد سياســی حزب کمونيسم چين است. اين 
ساختمان با ستون های شــياری مرتفع خود به عنوان يكی 
از 10 ســاختمان بزرگ چين در ســال 1۹5۹و همزمان با 
دهمين سالگرد تاسيس جمهوری خلق چين گشايش يافت 
و اکنون پس از 63سال يكی از تاريخی ترين نشست های خود 
را شاهد است؛ نشست بيستمين کنگره حزب کمونيسم چين 
قرار است سكان رياست جمهوری اين کشور را برای سومين 
بار به قدرتمندترين چهره سياسی اين روزهای پكن، يعنی 

شی جين پينگ بسپارد.
کنگره حزب کمونيســم چين هر 5 ســال يک بار تشكيل 
جلسه می دهد. در آيين گشــايش اين دوره، رئيس جمهور 
چين از تقويت قدرت کشورش گفت و وعده داد تا ارتش اين 
کشور را تقويت کند. شی خطاب به بيش از 2هزار نماينده 
شرکت کننده در مراسم افتتاحيه گفت: »ارتش آزادی بخش 
خلق، به عنــوان دومين ارتش بزرگ جهــان پس از آمريكا 
بايد از حيثيت و منافع اصلی چين محافظت کند.« شــی 
در اين سخنرانی تقريبا 2 ســاعته که با کف زدن های کوتاه 
نمايندگان ماســک زده همراه بود، گفــت: »ما روی مدرن 
کردن توان نظامی، پرسنل و تســليحات خود کار خواهيم 

کرد و توانايی های استراتژيک مان را افزايش خواهيم داد.«
همين سخنان رئيس جمهور چين حكايت از آن دارد که او در 
دوره جديد مسئوليتش تلاش خواهد کرد تا موتور پرقدرت 
اقتصاد چين را به خدمت ارتش درآورد. وب سايت تحليلی 
آکسيوس در آمريكا، درباره 10سال گذشته که شی قدرت 
را در دست داشت، می نويسد: »شی در دوران حاکميت خود 
در پكن، دومين اقتصاد بزرگ جهان را به ابزاری برای تقويت 
قدرت ژئوپليتيكی کشورش تبديل کرد.« نگاهی به کارنامه 
عملكرد شی در يک دهه گذشته، ابعاد روشن تری از کارکرد 

او را نشان می دهد.

اقتصاد قوی
شی جين پينگ در ســال 2012قدرت را در دست گرفت و 
از آن زمان تاکنون، اقتصاد چين بيش از 2برابر رشــد کرده 
است و ارزش آن از ۸.5تريليون دلار به 17.7تريليون دلار در 
سال 2021رسيده است. اين آمار را گزارش آکسيوس تأييد 
می کند و می نويسد: »در همين دوره، اقتصاد آمريكا حدود 
۴1درصد رشــد کرده و ارزش آن از 16.3تريليون دلار در 
سال 2012به 23تريليون دلار در سال 2021 رسيده است.«
اگرچه اقتصاد آمريكا هنوز بزرگ تر از اقتصاد چين اســت، 
اما براساس گزارش ها، توليد ناخالص داخلی چين براساس 
برابری قدرت خريد در ســال 2017از آمريكا پيشی گرفته 
است. پيش بينی می شود که اندازه اقتصاد چين در دهه آينده 
از اقتصاد آمريكا پيش بيفتد؛ اگرچه اين هدف شايد به دليل 
رکود ناشی از سياست سختگيرانه پكن در برابر کوويد صفر 

و بحران املاک و مستغلات به تعويق بيفتد.

پایان فقر
شی سال گذشته پايان فقر شــديد در چين را اعلام کرد و 
گفت که طی يک دوره ۸ ساله، نزديک به 100ميليون نفر از 
فقر خارج شده اند. آستانه فقر شديد چين، درآمد 2.30دلار 
در روز است. اگرچه بانک جهانی پيشنهاد می کند که برای 
کشورهای با درآمد متوسط بالا مانند چين، خط فقر معقول 
5.50دلار در روز است، اما چين براساس شاخصه های داخلی 

خود خط فقر شديد را تقريبا پشت سر گذاشته است.

افزایش بودجه نظامی 
چين در دوره شی جين پينگ به سرعت مدرن سازی  ارتش 
را دنبال کرد. به گفته پنتاگون، او متعهد به ايجاد ارتشی در 
کلاس جهانی است. چينی ها بعد از آمريكا بيشترين بودجه 
نظامی را دارند. بودجه رسمی دفاعی چين در سال 2021، 
20۹ميليارد دلار بود که 2برابر زمانی است که شی به قدرت 
رسيد. درياسالار جان سی. آکيلينو، فرمانده نيروهای آمريكا 
در منطقه هند و اقيانوسيه پيش تر به واشنگتن پست گفته 
بود: »قابليت های پيشرفته ای را در ارتش چين می بينم که 

سريع تر از آنچه ما انتظار داشته ايم، عملياتی شده اند.«

رونق تحقیق و پژوهش
چين در دوره شــی به شدت بر تبديل شــدن به يک کشور 
پيشرو در تحقيقات علمی و توســعه فناوری متمرکز بوده 
اســت. گويی پكن تلاش دارد تا با افزايش تحقيقات علمی 
خود، اتكا به آمريكا و اروپا برای فناوری های پيشرفته ازجمله 
در حوزه نيمه هادی ها را کاهش دهد. طرح چين 2025که 
در سال 2015علنی شد، هدف خود را بر آن گذاشته که پكن 
در تحقيقات و فناوری های مهم مانند نســل بعدی فناوری 
اطلاعات، رباتيک و وسايل نقليه با انرژی جديد پيشرو باشد. 
طبق آخرين داده های سازمان همكاری اقتصادی و توسعه، 
چين در سال 2020يک بودجه بی سابقه 56۴ميليارد دلاری 

را برای تحقيق و توسعه هزينه کرده است.

کاهش رشد جمعیت 
نتيجه سياست های شــی طی 10سال گذشته در 

حوزه جمعيت به گونه ای بود کــه اکنون آمار 
تولد نوزادان فقط کمی از آمار مرگ وميرها 

بيشتر است. نرخ تولد از حدود 16ميليون 
در سال 2012به 10.6ميليون در سال 
2021کاهش يافته است. اين شرايط 
به معنی آن اســت که در آينده چين 
ممكن است با کاهش جمعيت در سن 
کار روبه رو شود و اين وضعيت می تواند 
اقتصاد چين را از يک اقتصاد مولد به يک 
اقتصاد راکد با بار ســنگين سيستم های 
رفاه اجتماعی و بازنشستگی تبديل کند. 
همين نگرانی هم باعث شــده تا دولت 
شــی در ســال 2016، سياست تک 
فرزندی را پس از ســال ها کنار گذارد 
و به همه زوج ها اجــازه دهد 2 فرزند 
داشته باشند. در ميان تعجب همگان، 
پس از آن سياست 3فرزندی هم از 

راه رسيد.

الکساندر لوکاشنکو
رئیس جمهور بلاروس

اولیــن چیــزی کــه اهمیــت دارد متوقــف 
کــردن جنــگ در اوکرایــن و یافتــن راهــی 
برای خروج از آن است، نه صحبت درباره 
اینکه چقدر اوضاع کنونی وخیم اســت. 
همه  چیز بــه آمریــکا و انگلیس بســتگی 
دارد. اگر فردا به این درک برسند که باید 
سر میز مذاکره بنشینیم و راه حلی بیابیم، 
بــاور کنیــد در طــول یــک هفتــه راه حلــی 

خواهیم یافت. )ان بی سی(

ابراهیم امین السید
رئیس شورای سیاسی حزب الله

لبنــان بــه لطــف موضــع ملــی متحــد 
و مقاومــت در پرونــده ترســیم مرزهــای 
دریایی پیروز شــد؛ بدون اینکــه بخواهد 
بــرای تحقــق ایــن پیــروزی وارد جنــگ بــا 
اســرائیل شــود. بــا نســلی از نیروهــای 
مقاومــت مواجــه هســتیم کــه نــه فقــط 
جنگ ها علیه لبنان را متوقف کردند بلکه 
قادر به تحقق پیروزی  بدون واردشدن به 

جنگ هستند. )روسیا الیوم(

اختلاس 2.5میلیارد دلاری 
در عراق

پــس از تحقيقــات از وزارت دارايی عــراق درباره 
مفقودشــدن پول از برخی حســاب های دولتی، 
اکنون مقامات بغداد در حال بررسی يک اختلاس 
2.5ميليارد دلاری هســتند. العربی جديد گزارش 
داده که اين ميزان اختلاس مالــی مربوط به يكی 
از حســاب های اداره دارايی در بانک رافدين است. 
خبرگزاری دولتی عراق نيز تأييد کرد که براساس 
تحقيقات، اين پول از حساب اداره دارايی برداشت 
شده است. رســانه های محلی ســندی از سازمان 
مالياتی عراق را منتشر کرده اند که نشان می دهد اين 
پول بين سپتامبر2021 و آگوست2022 برداشت 
شده است. براساس اين اســناد، مبالغ با استفاده از 
2۴7چک به حساب 5شرکت مختلف منتقل شده و 

بلافاصله از آن حساب ها برداشت شده است. 

نقل قول  جهان نما

 خبر

کيوسک

حملات گســترده روسيه به 
تاسيسات زيرساختی اوکراين 
وضعيت اقتصــادی وخيمی را 
پيش روی اين کشــور گذاشته و بانک جهانی 
می گويد فقر در اوکراين به دليل جنگ 10برابر 
شده است. روزنامه العربی جديد به نقل از آروپ 
بانرجی، مدير منطقه ای بانک جهانی در شرق 
اروپا با اشــاره به وضعيت اقتصــادی اوکراين 
همزمان با جنگ نوشــته: »اگر اين روند ادامه 
يابد، چشــم انداز بسيار ســخت تر از گذشته 
خواهد بود و موج داخلی ديگری از مهاجرت و 

آوارگان داخلی را شاهد خواهيم بود.«
ولوديمير زلنســكی، رئيس جمهــور اوکراين 
اين هفته با اشــاره به کسری بودجه کشورش 
گفت که کی يف به حدود 3۸ميليارد دلار برای 
پوشش کسری بودجه سال آينده و 17ميليارد 
دلار ديگر برای شروع بازسازی زيرساخت های 
حياتی ازجمله مدارس، مســكن و تأسيسات 

انرژی نياز دارد.
با اين حال مقام اروپايی بانک جهانی با هشدار 
نســبت به افزايش جمعيت زير خــط فقر در 
اوکراين گفت: 25درصد از جمعيت اين کشور 
تا پايان سال در فقر زندگی خواهند کرد که اين 

رقم قبل از جنگ کمی بيــش از 2درصد بوده 
است. و بدتر آنكه جمعيت زير خط فقر اوکراين 
تا پايان ســال آينده ممكن است به 55درصد 

يعنی بيش از نيمی از مردم اين کشور برسد.
از سوی ديگر، کريستالينا جورجيوا، مديرعامل 
صندوق بين المللی پــول به تازگی اعلام کرده 
که با وجود وعده های کمک هــای بين المللی 
متعدد به اوکراين، نيازهای مالی اين کشــور 
در سال2023 بسيار بيشتر از کمک های مالی 
خواهد بود. اين در حالی است که به گفته بانک 
جهانی، اوکراين تأمين حقوق جاری کارمندان 
و بازنشســتگان، هزينه های نظامی و پرداخت 
بدهی های داخلی را در بودجه خود به حداقل 
ممكن رسانده، اما همچنان اين کشور با شكاف 
بزرگ کســری بودجه و افزايــش فقر داخلی 
به دليل هزينه های جنگی روبه روســت. مدير 
منطقه ای بانک جهانی در شرق اروپا در گزارش 
خود درباره وضعيت اقتصــاد جنگی اوکراين 
افزوده است که اگر اين کشور نتواند از حمايت 
کافی بين المللی برخوردار شود، يا بايد همزمان 
با کنترل تورم در محدوده زير 20درصد دست 
به چاپ پول بزند، يا هزينه های اجتماعی خود 

را به شدت کمتر کند. 

بانک جهانی: جنگ، جمعیت فقیر اوکراین 
را 10برابر کرده است 

اروپا

گزارش

با وجود اختلافات بین دو گروه فلســطینی فتح و جهاد 
اسلامی، آنها در ماه های اخیر همکاری خود را در جنین و 
نابلس افزایش داده و برای مقابله با ارتش اســرائیل با هم 
هماهنگ هستند. تیراندازی و قربانی شدن فلسطینی ها، 
همکاری آنها را تقویت می کنــد و این همکاری ها فقط به 
کرانه باختری محدود نیســت، بلکه در نوار غزه نیز فتح و 

جهاداسلامی در حال کار با هم هستند.


